[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2023

                                                                            № 55
станица Васюринская

О внесении изменений в постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 01.11.2022 № 292 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08 мая 2010 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений, Уставом Васюринского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести изменение в постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 01.11.2022 № 292 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района», изложив приложение № 1,3  программы в новой редакции (прилагается).

2.Финансовому отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Жуланова) предусмотреть финансирование мероприятий по реализации программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на 2023 год.

         3. Общему отделу (Дзыбова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Васюринского сельского поселения Динского района (www.vasyurinskaya.ru).

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Васюринского

сельского поселения                                                                      С.И.Бутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                     к постановлению администрации

      Васюринского сельского

      поселения «Обеспечение

         безопасности населения на

        территории Васюринского

               сельского поселения Динского

                      района»

  от 15.03.2023 № 55
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования
Васюринское сельское поселение Динского района
«Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Васюринского сельского поселения Динского района «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района

	Координатор муниципальной

программы
	Специалист общего отдела (Сюйналиева В.В.)

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы

	Не предусмотрены

	Участники муниципальной

 программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы

	Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения и территории Васюринского сельского поселения от ЧС природного и техногенного характера; своевременное выполнение мероприятий по подготовке к защите населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района от опасностей; уменьшение количества пожаров на территории поселения; повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения и объектов инфраструктуры на территории Васюринского сельского поселения Динского района в мирное и военное время; повышение уровня общественной безопасности населения Васюринского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

	Ликвидация последствий ЧС.
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности.

Пожарная безопасность в Васюринском сельском поселении.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	охват населения и организаций края техническими средствами оповещения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

увеличение степени оснащенности противопожарным оборудованием;

обучение работников учреждений мерам пожарной безопасности;

обеспечение системами видеонаблюдения, в том числе, разработка проектно-сметной документации;

оборудование  аншлагами  мест, примыкающих к водным объектам. Приобретение листовок, табличек, аншлагов, удостоверений, повязок.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	2023 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	69,3 тыс. руб.

	Контроль за выполнением

муниципальной программы
	Администрация Васюринского сельского поселения

Специалист общего отдела
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                    В.В. Сюйналиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

К постановлению администрации Васюринского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района на»

  от 15.03.2023 №  55

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение безопасности населения
на территории Васюринского сельского поселения Динского района»

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	1-й год

реализации
	2-й год

реализации
	3-й год

реализации
	….
	N год

Реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения на 2023 год»

	Цель: Повышение уровня безопасности жизнедеятельности населения и территории Васюринского сельского поселения.

	Задача: Ликвидация последствий ЧС. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах. Профилактика преступлений и правонарушений, обеспечение общественной безопасности.

	2.
	Основные мероприятия

	2.1.
	Основное мероприятие № 1 «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Васюринском сельском поселении»

	2.1.1
	Таблички из оцинковки
	шт.

	8

	2.1.2
	Плакаты
	шт.

	10

	2.2
	Основное мероприятие № 2 «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности».

	2.2.1
	Приобретение наглядной агитации (плакаты, листовки)
	шт.

	150

	2.2.2
	Оформление стенда «Антитеррористическая защищенность»
	шт.

	1

	2.3
	Основное мероприятие № 3 «Пожарная безопасность в Васюринском сельском поселении»

	2.3.1
	Таблички из оцинковки
	шт.

	3

	2.3.2
	Плакаты
	шт.

	3

	2.3.3
	Обработка деревянных конструкций крыши здания администрации огнезащитным составом
	кв.м.

	320

Специалист общего отдела

администрации Васюринского

сельского поселения                                                                                                                                               В.В. Сюйналиева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К постановлению администрации Васюринского сельского поселения «Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района»

  от ____________ №  __________

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение безопасности населения

на территории Васюринского сельского поселения Динского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финанси-рования*,

всего

(тыс.руб)
	в том числе по годам
	Непосред-ственный

результат реализации мероприятия
	Участник подпрограммы

 (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	1-й год реали-зации
	2-й год реали-зации
	….
	N год реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Васюринском сельском поселении
	всего
	10,0
	10,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	2
	Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности
	всего
	15,0
	15,0

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники

	3
	Пожарная безопасность в Васюринском сельском поселении
	всего
	44,3
	44,3

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	44,3
	44,3

	внебюджетные источники

	……………….

	Итого
	всего
	69,3
	69,3

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет**
	69,3
	69,3

	внебюджетные источники

Специалист общего отдела
администрации Васюринского

сельского поселения                                                                                                                                          В.В. Сюйналиева